complete el requisito de exigibilidad exigido por el artículo 422 del Código General 

del Proceso, en tanto, en la misma escritura pública allegada se contemplo “(…) 

TERCERA. Únicamente para efectos fiscales a la presente hipoteca se le asigna 

un valor de: SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL 

CIENTO CINCUENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($61.420.150 M/CTE), 

monto que no supera el valor máximo ofertado según carta de aprobación, 

documento que se protocoliza con el presente instrumento público. CUARTA. Que 

con la presente hipoteca se garantiza el crédito hipotecario de vivienda aprobado 

por el ACREEDOR, cuya obligación se podrá liquidar según la equivalencia de la